МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА»

ПРИКАЗ

02.09.2019 № 761

Об организации антикоррупционной политики

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.Ивасенко»

 В соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации

антикоррупционной политики, обеспечения мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов работников образовательного

учреждения, внедрения антикоррупционных стандартов поведения в

корпоративную культуру работников образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.Антикоррупционную политику в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 3

имени Ивасенко Анатолия Антоновича», представляющую собой комплекс

взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленных на

профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»

(далее – образовательное учреждение).

2.Возложить персональную ответственность на работников

образовательного учреждения за исполнение антикоррупционной политики и

документов образовательного учреждения, регулирующих вопросы

предупреждения и противодействия коррупции.

2.Классным руководителям 1-11 классов, воспитателям дошкольных групп

не допускать фактов неправомерных сборов средств с обучающихся,

воспитанников и их родителей (законных представителей), принуждения к

внесению благотворительных средств, сбора наличных средств.

 3.Педагогическим работникам не допускать случаев оказания

дополнительных платных услуг (репетиторство) в здании образовательного

учреждения.

 4.При организации культурных и развлекательных мероприятий

руководствоваться принципом добровольности.

 5.Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в

образовательном  учреждении:

 5.1.Грязнову Елену Владимировну,  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе (по адресу 9 мкр, зд. № 35).

 5.2.Андрееву Викторию Юрьевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (по адресу 10 мкр, зд. № 16).

   6.Должностным лицам, ответственным за антикоррупционную

деятельность в образовательном учреждении, проводить служебное

расследование по всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проинформировать работников учреждения о возможности

привлечения к административной и уголовной ответственности за совершение

противоправных действий в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

 7.Кадачеговой Ирине Вячеславовне, учителю информатики, разместить

данный приказ,  на сайте образовательного учреждения в сети интернет.

8.Ярославцевой Алене Декабристовне, специалисту по кадрам,  довести

данный приказ до сведения всех работников под подпись.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         А.А.Скокова

В дело 01-06

		2023-10-31T12:33:38+0500
	Скокова Анастасия Алексеевна